
 
COMUNE DI GIARRATANA 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

2^ SETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 282 DEL 09-11-2021 

 

Oggetto: Affidamento incarico di Direzione, misura, contabilità, liquidazione, certificato di 

regolare esecuzione nonché coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di 

"manutenzione straordinaria e riqualificazione inerente un edificio comunale denominato 

Centro Giovanile" in Giarratana. C.U.P.: G66E18000200002... 
 

IL RESP. DEL SETTORE  

 
    Vista la determina dirigenziale n. 224 del 17.09.2021 con la quale sono state attivate le procedure per 

affidare l'incarico per la Direzione Lavori, misura, contabilità, liquidazione, certificato di regolare esecuzione 

nonché coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di  “Manutenzione straordinaria e 

riqualificazione inerente un edificio comunale denominato “Centro Giovanile” in Giarratana. C.U.P.: 

G66E18000200002 – CIG: ZB13351961, dell’importo complessivo di € 435.654,50 di cui € 206.476,11 per 

lavori ed € 229.178,39 per somme a disposizione, la cui spesa è stata finanziata dall’Assessorato Regionale 

della Famiglia, delle politiche sociali e del lavoro con D.D.G. n. 1038 del 31/05/2021,  mediante confronto 

competitivo fra tre professionisti; 

 

 Visto il verbale di gara del 18/10/2021 dal quale risulta più conveniente per l’Amministrazione il 

ribasso offerto dall’Ing. Miosotis Salvatore con sede a Ragusa, Via Ponchielli n. 25, che ha offerto il ribasso 

del 5,00%, per l’importo di € 30.748,17 al netto del ribasso d’asta offerto; 

  

 Visto il certificato di regolarità contributiva Inarcassa dal quale risulta che il professionista 

sopracitato è in regola con gli adempimenti contributivi; 

 Visto il certificato del casellario giudiziale del 06/04/2020; 

 Visto il certificato annotazioni Anac; 

 Visto il D.S. n. 4 del 14.01.2021; 

 Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Affidare l'incarico per la Direzione Lavori, misura, contabilità, liquidazione, certificato di regolare 

esecuzione nonché coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di "Manutenzione 

straordinaria e riqualificazione inerente un edificio comunale denominato “Centro Giovanile” in 

Giarratana",   all’Ing. Miosotis Salvatore con sede a Ragusa, Via Ponchielli n. 25, che ha offerto il 

ribasso del 5,00%, per l’importo di € 30.748,17 al netto del ribasso d’asta offerto, oltre Cassa, pari ad 

€ 1.229,93 e IVA 22% pari ad € 7.035,18, per un corrispettivo complessivo di € 39.013,28. 

 

 Dare atto che l’incarico è finanziato con con D.D.G. n. 1038 del 31/05/2021; 

 

 Disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 37 commi 1 e 2 del Dlgs n. 

33/2013 nell'apposita sezione amministrazione trasparente sottosezione bandi di gara e contratti e 

disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 37, commi 1 e 2 del Dlgs 

33/2013 nell'apposita sezione determine dirigenziali II Settore. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Francesco Cappello 



 

Il RESP. DEL SETTORE 
F.to  Sofia Berritta 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa come sotto impegnata. 
 

- Visto ai sensi dell'Art. 183 del D.Lgs. 267/2000 

 
 

Sub impegno N.   400/    3 del 11-11-2021  a Competenza   CIG ZB13351961 

5° livello 08.01-2.02.01.09.013  Altre vie di comunicazione 

Capitolo      11930 / Articolo       
REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE- FINANZIAMENTI IN CONTO CAPITALE- 

Causale Affidamento incarico di Direzione, misura, contabilità, liquidazione, certificato di regolare esecuzione nonché 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di "manutenzione straordinaria e riqualificazione 
inerente un edificio comun 

Importo 2021 Euro 39.013,28 

Beneficiario      4438  MIOSOTIS SALVATORE 

 
 

Giarratana, lì 11-11-2021 

 

Il Resp.le Servizi Finanziari 
Dott.ssa Samantha Agosta 
(Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 
 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal    11-11-2021    al    

26-11-2021    col n.    1019    del registro di pubblicazione.- 

 

Il Resp.le della pubblicazione 
(Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 


